Башkортостан Республикаhы
Стəрлетамаk районы муниципаль районынын Төрөшлө ауыл советы ауыл билəмəhе хакимиəте

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                   Р Е Ш Е Н И Е
О рассмотрении представления прокуратуры Стерлитамакского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положениями о Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и О порядке представления депутатами Совета сельского поселения Тюрюшлинский  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденными решением Совета сельского поселения Тюрюшлинский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 01 июня 2016г. № 62, Уставом сельского поселения Тюрюшлинский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, рассмотрев представление прокуратуры Стерлитамакского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 28 июня 2016г. № 4д-2016, а также учитывая решение Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Тюрюшлинский  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, а также по урегулированию конфликта интересов от 04 июля 2016 года, Совет сельского поселения Тюрюшлинский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Признать, что причина непредставления депутатом Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Коваленко О.А. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга является не уважительной.
2. Депутату Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Коваленко О.А. представить в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан объяснение по факту  выявленного нарушения и устранить его в срок до 28 июля 2016 года.
3. Депутатам Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан не допускать нарушения законодательства о противодействии коррупции.

4. Управляющему делами администрации сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан:

усилить работу по анализу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

принять меры по профилактике коррупционных правонарушений в Совете сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;
5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить главе сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Тюрюшлинский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                      Н.А.Федорова

от «06» июля 2016 г.

№ 66
с.Тюрюшля